[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 06, DE 28 DE SETEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre constituição de Comissão para revisão da Resolução Consuni n.º 09/2000.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o processo n.º 23108.044301/11-2, 25/11 – CONSUNI;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 28 de setembro de 2012.

R E S O L V E :

Artigo 1º. Constituir uma comissão composta pelos conselheiros: Léia de Souza Oliveira, Edinaldo de Castro e Silva, Roberto Chiaranda e Valéria Calmon Cerisara, para revisão da Resolução Consuni n.º 09/2000, que dispõe sobre instituição da Ouvidoria da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2°. A referida Comissão terá um prazo de trinta dias para apresentar ao Consuni a proposta para deliberação.
Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 28 de setembro de 2012.

Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente